государственное автономное учреждение социального обслуживания
Свердловской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения Тугулымского
района»

*

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

п.г.т Тугулым

На заседании присутствуют члены комиссии:

Председатель комиссии: А.И. Намятова;
секретарь комиссии: О.Н. Шахматова;
члены комиссии: В.Ю. Золотарев, А.В. Батурина;

28.09.2022

Повестка дня:
Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности, которая
приводит или может привести к конфликту интересов директора ГАУ «КЦСОН
Тугулымского района» Мухамидзяровой Е.Л.

1. Мухамидзяровой Еленой Леонидовной, директором учреждения,
представлено уведомление о возникновении личной заинтересованности при
чсполнении должностных обязанностей (прилагается), которая приводит или может
привести к конфликту интересов, в связи с наличием родственных связей с
работником учреждения, водителем автомобиля Мухамидзяровым В.Е.
Мухамидзяровым В.Е. представлена декларация о конфликте интересов.

2. Указанные документы рассмотрены комиссией по противодействию
коррупции учреждения. На основании представленных документов установлено, что
водитель автомобиля находится в непосредственном подчинении заместителя
директора. Контроль трудовой деятельности Мухамидзярова Владимира
Ееннадьевича, водителя автомобиля, учет рабочего времени осуществляется
заведующим хозяйством. Оплата труда работников учреждения осуществляется в
соответствии с положением об оплате труда работников, утвержденным 14.12.2020г.,
разработанным в соответствии с Примерным положением об оплате труда работников
государственных учреждений социального обслуживания Свердловской области,
утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 23.03.2017 №
170-ПП. Предусмотренный данным примерным положением должностной оклад по
должности водителя автомобиля установлен трудовым договором Мухамидзярову
З.Е., а также иным работникам учреждения, замещающим аналогичную должность.
Материальное стимулирование (премирование) работников осуществляется
в соответствии с локальным нормативным актом учреждения по результатам работы в
зависимости от достижения показателей эффективности деятельности. Решение об
осуществлении выплат стимулирующего характера принимает комиссия по
премированию учреждения, председателем которой является заместитель директора.
Директор учреждения Мухамидзярова Е.Л. в состав данной комиссии не входит.
Непосредственную оценку трудовой деятельности Мухамидзярова В.Е., достижения
им показателей эффективности деятельности осуществляет его непосредственный
руководитель -  заместитель директора, среднего уровня премирования по
соответствующему структурному подразделению.

3. Установлено, что Мухамидзяров Владимир Геннадьевич, водитель автомобиля, не
является материально ответственным лицом, его должностные обязанности не
связаны с осуществлением финансово-хо.зяйственных полномочий, принятием
управленческих решений. Мухамидзяров В.Г., водитель автомобиля, не входит в
состав каких-либо комиссий, иных коллегиальных органов учреждений, не имеет
возможности принимать самостоятельные решения, несогласованные с
непосредственным руководителем.

4. В результате проверки выявлено, что директор Мухамидзярова Е.Л. никак не влияет
на исполнение должностных обязанностей водителя автомобиля Мухамидзярова Е.Л.
В свою очередь водитель_автомобиля Мухамидзяров В.Г. не имеет возможности
получить материальные или иные выгоды, имея родство с директором
Мухамидзяровой Е.Л.

Решили: Комиссия пришла к выводу, что личная заинтересованность Мухамидзяровой
Е.Л., директора учреждения, не влияет на надлежащее, объективное и беспристрастное
йен )лнение ею должностных обязанностей, об отсутствии конфликта интересов.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

А.И. Намятова

О.Н Шахматова

A. В. Батурина
B. Ю. Золотарев